
                                                                                                       
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.04.2023 г.                    № 175-па 

 

п. Эвенск 

 

О плате за наем жилого помещения в муниципальном образовании  

«Северо-Эвенский муниципальный округ» на 2023 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 

688/пр «Об утверждении методических указаний установления размера за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда» (в редакции 

Приказа Минстроя России от 19.06.2017 № 892/пр),  руководствуясь  Уставом  

муниципального  образования  «Северо-Эвенский  муниципальный округ»,  

Положением «О расчете размера платы за наем жилого помещения по 

договорам социального найма, найма специализированного жилищного 

фонда, коммерческого найма в муниципальном образовании «Северо-

Эвенский муниципальный округ», утвержденным  постановлением 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа 21.03.2023 года № 

156-па,  администрация   Северо-Эвенского  муниципального  округа               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2023 год базовую ставку платы за наем жилого 

помещения  муниципального жилищного фонда в  размере 85 рублей  07 

копеек за квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц. 



2. Установить на 2023 год величину коэффициента соответствия 

платы для всех категорий граждан равную 0,35. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Северо-Эвенского городского округа от 31.01.2022 года № 38-па «О плате за 

социальный наем жилого помещения в муниципальном образовании «Северо-

Эвенский городской округ» на 2022 год»,  от 07.02.2022 № 47-па «О внесении 

изменений в постановление администрации Северо-Эвенского городского 

округа от 31.01.2022 года № 38-па «О плате за социальный наем жилого 

помещения в муниципальном образовании «Северо-Эвенский городской 

округ» на 2022 год»  с 01 января 2023 года. 

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2023  года  и, подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации. 

 

 

Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                  В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


